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byggeriet, servicefag m.v. I importtallene er inklu- 
deret den øgede import, der kommer fra indtægts- 
forøgelsen, når en arbejdsløs kommer i arbejde. 

Når man tager hensyn til den øgede beskæfti- 
gelses fordeling på forskellige sektorer i økonomi- 
en, kan man skønsmæssigt anslå, at ca. 50.000 af 
de 120.000 nye job vil være kvindejob. Dette er 
naturligvis ikke helt tilfredsstillende, men en fuld- 
stændig afskaffelse af kvindearbejdsløsheden vil 
nok kræve, at kvinder beskæftiges også uden for 
de nuværende typiske kvindestillinger. Dette er i 
øvrigt en udvikling, som man også ud fra andre 
hensyn bør fremme. 

Med hensyn til fordelingen af de nye job på 
økonomiens forskellige sektorer falder en ret stor 
del (ca. 30.000) direkte i byggesektoren. Heraf vil 
omkring 10.000 falde på faglærte bygningsarbejde- 
re og 20.000 på ufaglærte. Det vil næppe skabe 
problemer at skaffe den nødvendige arbejdskraft -  
ikke mindst blandt de unge arbejdsløse vil der 
være tusinder, der vil være interesseret i via speci- 

alarbejderkurser at træde ind på byggefagsområ- 
det. Byggeriet har før vist sig at kunne ekspandere 
hurtigt. I 1974 blev der bygget 55.000 boliger, 
mens der i dag kun bygges omkring 35.000. Det 
tyder således på, at der er en betydelig uudnyttet 
kapacitet i byggesektoren. 

Der er intet mærkeligt i, at hele beskæftigelses- 
planen kan gennemføres, uden at det betyder en 
forøgelse af importen. Ideen i planen er, at en 
bevidst. satsen på dansk produktion i forbindelse 
med alle offentlige investeringsprojekter vil kunne 
reducere importen med ca. 1 1/2 mia kr. Dette mere 
end opvejer den merimport, der er resultatet af de 
andre punkter i planen. Det er klart, at der kan gå 
nogen tid, inden en sådan omlægning kan gen- 
nemføres, således at der går et år eller to, inden 
den fulde besparelse på 1 1/2 mia opnås, således at 
resultatet det første år er en beskeden merimport 
som følge af planen. En omlægning af statens ind- 
købs- og ordregivningspolitik vil kunne gennemfø- 
res uden lovændringer og uden drastiske omlæg- 
ninger i produktionen. 


